
ZARZĄDZENIE NR 1246/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 22.05.2015 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia 

uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie – 
druk nr 276

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień 
do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie – druk nr 276, 
w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Załącznik



do zarządzenia Nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień 
do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie – druk nr 276 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr CXXI/1934/14 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta 
Krakowa (tekst jednolity Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525) postanawia się, co 
następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do 
bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie – druk nr 276 – 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3. otrzymuje brzmienie:
„§ 3. W celu udzielenia wsparcia wychowankom Pogotowia Opiekuńczego 
w Białymstoku, którzy będą przebywali w Krakowie na wakacyjnej wymianie z dziećmi 
z Interwencyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej dla Chłopców przy 
ul. Naczelnej 12, ustala się uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie w okresie od 6 lipca 2015 roku do 18 lipca 2015 
roku dla dzieci Pogotowia i ich opiekunów. Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła 
skorzystać osoba okazująca identyfikator wydany przez Pogotowie Opiekuńcze 
w Białymstoku.”,

2) § 4. otrzymuje brzmienie:
„§ 4. W celu udzielenia wsparcia dzieciom, młodzieży i osobom dorosłym ze Wschodu, 
odwiedzających Kraków na zaproszenie Stowarzyszenia Pomocy Polakom na Wschodzie 
„Kresy”, a także Fundacji Ignatianum wraz z Samorządem Studenckim Akademii 
Ignatianum w Krakowie, ustala się uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla dzieci i ich opiekunów, młodzieży i osób 
dorosłych ze Wschodu w czasie kilkudniowych wizyt edukacyjno – turystycznych, które 
odbywać się będą w okresie od czerwca do sierpnia br. Z bezpłatnego przejazdu będzie 
mogła skorzystać osoba okazująca identyfikator wydany przez Stowarzyszenie Pomocy 
Polakom na Wschodzie „Kresy” lub przez Fundację Ignatianum.”,

3) po § 4. dodaje się § 5 i § 6, które otrzymują brzmienie:
„§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.”

UZASADNIENIE

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień 
do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie – druk nr 276 -
proponuje się objęcie dodatkowo uprawnieniem do bezpłatnych przejazdów komunikacją 



miejską wychowanków Pogotowia Opiekuńczego w Białymstoku, którzy będą przebywali 
w Krakowie na wakacyjnej wymianie z dziećmi z Interwencyjnej Placówki Opiekuńczo – 
wychowawczej dla Chłopców przy ul. Naczelnej 12. Głównym celem ich wycieczki jest 
zwiedzanie Krakowa, Wieliczki i Ojcowskiego Parku Narodowego. 

Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla 10 dzieci i 3 opiekunów może skutkować nie 
uzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie ok. 992 zł. 
Szacunku dokonano przyjmując, że osoby te będą wykonywały w ciągu 13 dni (od 6 lipca 
2015 r. do 18 lipca 2015 r.) przejazdy komunikacją miejską na podstawie  dwóch biletów 7-
dniowych. Zgodnie z wyliczeniem: (10 dzieci x 62 zł (cena dwóch biletów ulgowych 7-
dniowych) = 620 zł) + (3 opiekunów x 124 zł (cena dwóch biletów normalnych 7-dniowych) 
= 372 zł) mogłoby to dać przychód w kwocie ok. 992 zł.

Jednocześnie proponuje się objęciem uprawnieniem do bezpłatnych przejazdów 
komunikacją miejską dzieci i ich opiekunów, młodzież i osoby dorosłe ze Wschodu, którzy 
przyjadą do naszego Miasta w celach edukacyjno – turystycznych na zaproszenie 
Stowarzyszenia Pomocy Polakom na Wschodzie „Kresy” i Fundacji Ignatianum wraz 
z Samorządem Studenckim Akademii Ignatianum w Krakowie. Dla osób tych, zazwyczaj 
pochodzących z ubogich rodzin, przyjazd do  Krakowa jest jedyną możliwością odwiedzenia 
kraju ojczystego i zwiedzenia Krakowa. W trakcie wycieczki osoby te poznają miejsca 
związane z historią i dziedzictwem kulturowym Polski. Stowarzyszenie Pomocy Polakom na 
Wschodzie „Kresy” przewiduje, że w bieżącym roku w okresie wakacji z kilkudniowego 
pobytu skorzysta około 120 osób. Natomiast Fundacja Ignatianum przewiduje, że  będzie 
gościła w Krakowie ok. 40 polskich dzieci i 4 opiekunów.   

Ocenia się, że ustanowienie tego rodzaju uprawnienia dla młodzieży i osób dorosłych 
ze Wschodu, którzy przyjadą do Krakowa na zaproszenie Stowarzyszenia Pomocy Polakom 
na Wschodzie „Kresy”, może skutkować nie uzyskaniem możliwych dochodów budżetu 
Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 5 890 zł. Szacunku dokonano przyjmując, że 
osoby te będą wykonywały w ciągu 7 dni przejazdy komunikacją miejską na podstawie 
biletów 7-dniowych. Zgodnie z wyliczeniem: (50 dzieci x 31 zł (cena biletu ulgowego 7-
dniowego) = 1 550 zł) + (70 osób dorosłych x 62 zł (cena biletu normalnego 7-dniowego) = 
4 340 zł) mogłoby to dać przychód w kwocie ok. 5 890 zł.

Natomiast ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla dzieci i ich opiekunów ze Wschodu, którzy przyjadą 
do Krakowa na zaproszenie Fundacji Ignatianum wraz z Samorządem Studenckim Akademii 
Ignatianum w Krakowie, może skutkować nie uzyskaniem możliwych dochodów budżetu 
Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 2 378 zł. Szacunku dokonano przyjmując, że 
osoby te będą wykonywały w ciągu 8 dni (od 6 lipca 2015 r. do 13 lipca 2015 r.) przejazdy 
komunikacją miejską na podstawie biletów: 7-dniowego i 24-godzinnego. Zgodnie 
z wyliczeniem: (40 dzieci x 41 zł (cena biletu ulgowego 7-dniowego+cena biletu ulgowego 
24-godzinnego) = 1 640 zł) + (9 opiekunów (4 opiekunów + 5 wolontariuszy Akademii 
Ignatianum w Krakowie) x 82 zł (cena biletu normalnego 7-dniowego + cena biletu 
normalnego 24-godzinnego) = 738 zł) mogłoby to dać przychód w kwocie ok. 2 378 zł.

 


